
.

1
UEIflA <‘

Um Unlvri
para o Maraoh:!

\, /

RESOLUÇÃO N° 069/98-CEPE/UEMA

Julga procedentes recursos e homologa as inscrições
dos candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso
na Carreira do Magistério Superior do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais.

O fleitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto da
Universidade Estadual do Maranhão em seu artigo 58 inciso VIII e,

considerando o prescrito na Resolução n° 109194-CONSUN/UEMA
considerando o que foi deliberado em reunião do dia 10 de julho de 1998,

RESOLVE:

Art. 1° - Julgar procedentes recursos interpostos pelos candidatos e homologar as
inscrições dos candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior,
do Departamento de Educação e Filosofia, de Química e Biologia, de Letras e do Departamento de
Matemática, do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.C) Art. 20

- As relações dos processos referentes aos recursos julgados procedentes de que
trata o Art. 10 passa a integrar, como anexos, a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 10 de julho de 1998.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidadi.. LJniv.rsitana PAULo VI — C (j (_ 06 32 421/0001-65 —1QNE1 1OO 4X1(9X) 24, 5882
Cnada nos ferinos da 1 ei N’° 4 400 de 30 12 81 Vuuulada a Seerelana de Esdo da Ciência.e 1 ccnologia

— Caixa Postal 09 — So Luis —

-_ Prof.
N

/



ANEXO RESOLUÇÃO N° 069/98-CEPEfUEMA.

Recursos julgados procedentes e incrições homologadas pelo Conselho de Ensino, Pesquisa eExtensão - CEPE/UEMA.

1. Departamento de Educação e Filosofia

——--

- /
SãofliísMA)À0 deiho 1998.

/

N° Processos N O M E Disçpas1572/98 Manha Sebastiana Fonseca da Silva Currículos e Programas1604/98 Edna Maria Cabral Silva Currículos e Programas

k

2. Departamento de Química e Biologia

N° Processos N O M E Disciplinas083 8/98 Maninalva Sousa Balica Instrumentação1070/98 Luiz Fernando Gomes Instrumentação para o Ensino de
Ciências

3. Departamento de Matemática

N° Processos N O M E Disciplinas1030/98 Carlos Antonio Angelim de Menezes Estatística


